
Plán činnosti domova mládeže na školní rok 2019/2020 

Úvod 

- Plán činnosti domova mládeže  navazuje na školní program prevence rizikového chování a na 

školní vzdělávací program. 

- Za rozhodující východisko ve výchovném procesu domova mládeže považujeme individuální 

přístup k osobnosti žáka, k jeho zájmům a potřebám s ohledem na jeho mentalitu. Nelze však 

zcela opomenout složitý systém výuky, a tudíž uváženě individualizované projevy formovat 

ve vztahu k jiným lidem a vrstevníkům. 

- Je nesporné, že výchova mládeže se nadále musí provádět v komplexním pojetí s důrazem na 

kvalitu a ne kvantitu. Institucionální výchova bude mít vždy svůj význam pro zajištění 

společenských cílů výchovy. 

 

Zaměření práce úseku DM SLŠ Žlutice 

- Účelem domova mládeže je vést žáky k plnohodnotnému využívání volného času formou 

zájmových činností. 

- Trvalou pozornost věnovat rozvoji estetického a mravního cítění včetně ekonomického 

myšlení. 

- Intelektovou a emocionální sféru podpořit zdravým tělesným rozvojem osobnosti 

a seberealizací žáků. 

- Formovat všestranně rozvinutou osobnost žáka v rámci možností a prostředků DM. 

- Zvýšit činnost výchovného působení všemi prostředky  pedagogiky, nápaditým přístupem 

a osobním zaujetím každého vychovatele pro  pedagogickou práci. 

- Bojovat proti negativním jevům jako je kouření, narkomanie, alkoholismus, násilí, šikana, 

vandalismus, kyberšikana. 

- Aktivně působit  proti nezájmu, neúctě vůči sobě samým a okolí. 

 

Hlavní úkoly vychovatelů 

- Připravit a získat žáky pro uvědomělou aktivní činnost zasahující do sféry volného času. 

- Vést a organizovat zájmové činnosti pro všechny zájemce z řad ubytovaných žáků prostředky 

neformální výchovy. 

- Usilovat o inovace v oblasti zájmového vzdělávání, přibližovat jeho obsah zájmům žáků. 

- Rozpracovat harmonogram přednášek, kulturních akcí, sportovních přeborů. 

- Navazovat kontakty a rozšířit činnost ve spolupráci s výchovnými, kulturními a sportovními 

institucemi. 



- Plnit úkoly reprezentačního a propagačního charakteru v oblasti kultury a sportu. 

- Respektovat denní režim v domově mládeže, vést žáky k uvědomělé kázni, zodpovědnosti, 

hygieně a pořádku. 

- Preventivně řešit všechny druhy negativních jevů v DM. 

- Propagovat výsledky činnosti v DM. 

 

Porady úseku DM 

Porady úseku budou pravidelně každé pondělí. Dále dle aktuální situace a potřeby. 

 

Obsahová náplň porad 

• ubytování žáků v DM a úkoly s tím spojené 

• sportovní a kulturní akce /příprava a hodnocení/ 

• organizační záležitosti 

• přednášková činnost pro žáky 

• negativní jevy 

• činnost školního parlamentu 

• studijní výsledky ubytovaných žáků 

• úrazovost žáků a prevence 

 

Plán výchovných akcí 

Září 

o uvítací táborák 

o společné vycházky /seznámení s okolím/ 

o cyklus: poznáváme Žlutice – památky a zákoutí 

o návštěva galerie, muzea 

o vědomostní test 

o beseda ke Dni české státnosti 

o turnaj v plážovém volejbale, plážové kopané, petanque 

Říjen 

o turnaj v sálové kopané 

o vycházky do přírody a sběr přírodnin 

o cyklus: poznáváme Žlutice - prohlídka kostela a zvonice 

o výroba draků a jejich pouštění 

o křest 

o vědomostní test 



o dekorace z listí a podzimních plodů /PODZIM/ 

o beseda ke Dni vzniku samostatného československého státu 

o taneční kurz (říjen – únor) 

o příprava Hubertské zábavy a Hubertské mše 

o brigády v areálu školy 

Listopad 

o turnaj ve florbalu 

o přátelské utkání žáků a zaměstnanců ve florbale 

o cyklus: poznáváme Žlutice – prohlídka listovací kopie kancionálu s komentářem a 

dokumentárním filmem 

o vědomostní test 

o výtvarná tvorba 

o vaření, pečení 

o brigády v areálu školy - příprava na zimu 

o Hubertská mše 

o Hubertská zábava 

o beseda ke Dni boje za svobodu a demokracii 

o taneční 

Prosinec 

o vánoční výzdoba v DM 

o pečení cukroví a perníčků 

o výroba adventních věnců a zdobení stromku 

o vánoční posezení s ubytovanými žáky a besídka 

o turnaj v košíkové 

o bruslení, sáňkování 

o vědomostní test 

o taneční kurz a Prodloužená 

Leden 

o turnaj ve volejbale 

o přátelské utkání ve volejbale se zaměstnanci SLŠ 

o vědomostní test 

o soutěže ve stolních hrách 

o vaření, pečení 

o sáňkování a bruslení 

o taneční kurz 



o příprava maturitního plesu 

o soutěž ve vábení 

Únor 

o turnaj ve stolním tenise 

o vědomostní test 

o výroba masopustních masek + Karneval 

o Valentýnky a dárečky 

o maturitní ples a jeho příprava 

o taneční kurz a Věneček  

Březen 

o jarní úklid venkovních prostor 

o turnaj v nohejbalu 

o prohlídka hasičské zbrojnice 

o výroba přáníček k MDŽ 

o jarní výzdoba a aranžování 

o turnaj ve stolním fotbálku 

o vědomostní test 

Duben 

o přebor DM ve střelbě ze vzduchovky 

o pletení pomlázek 

o velikonoční tvoření a výzdoba DM 

o Ukliďme Česko 

o pečení velikonočních perníčků 

o velikonoční zvyky 

o vědomostní test 

o prohlídka sušičky ovoce 

Květen 

o zdobení, stavění májky, kácení májky, táborák 

o soutěž v dřevorubeckých dovednostech 

o beseda a promítání 

o turnaj v HUTUTU 

o výroba přáníček ke Dni matek 

o májový běh 

o vědomostní test 

 



Červen 

o vycházky do okolí 

o vědomostní test 

o turnaj v badmintonu 

o závěrečná diskotéka 

o táborák 

 

Další aktivity 

V průběhu školního roku budou jak sportovní, tak kulturní  akce doplňovány a aktualizovány podle 

zájmů žáků ubytovaných v DM. Individuálně pak mohou žáci využívat posilovnu, hrát stolní tenis, 

fotbálek, tenis, badminton a účastnit se sportovních kroužků v tělocvičně dle rozpisu (florbal, 

volejbal, košíková, kopaná, nohejbal, střelecký kroužek). Dále mohou užívat aulu, kde je umístěna 

televize, kulečník a kde pořádáme taneční kurz. Pro zpestření  dne si mají možnost žáci vypůjčit 

u vychovatelů stolní hry a taktéž vychovatelé žákům připravují různé kvízy. Mohou se účastnit 

kroužku vábení, trubačského, přírodovědného, mapování, věroučného vzdělávání a čtenářského. 

V rámci rukodělných a výtvarných činnosti je možnost pod vedením vychovatelů účastnit se kroužku 

ručních prací. Všechny výchovné skupiny se účastní Sportovní školní olympiády. Žáci jsou 

upozorňováni na důležité události v dějinách, jsou jim připomínány tradice a zvyky (promítání 

dokumentů, filmů, výtvarná a rukodělná činnost, pečení, vědomostní testy atd.). V průběhu školního 

roku pořádáme zajímavé besedy a přednášky v DM. Žáci se podílejí na úpravě a na úklidu areálu 

školy, ale i města a jeho okolí. Přírodní podmínky v okolí DM  umožňují  dostatek turistických 

vycházek. 

Žáci se mohou účastnit jak sportovního, tak kulturního a společenského dění nejen v DM, ale také ve 

městě Žlutice. Ve městě mohou navštěvovat knihovnu, galerii, kde jsou pořádány zajímavé výstavy 

a besedy. V kulturním domě mohou zhlédnout různá divadelní představení. Další možnost, jak trávit 

volný čas, je využití plaveckého bazénu, volnočasového klubu. 

 

 

 

 

Ve Žluticích 31. 9. 2019         Bc. Eva Hovorková 

vedoucí vychovatelka 

 


